
24 DE JANEIRO DE 2024EDIÇÃO DIGITAL | ANO  04 | Nº 1122

PUBLIQUE AQUI
    (48) 3212 4127

 (48) 99127 3939
publicidadelegal@ndmais.com.br

PUBLICIDADE 
LEGAL

Assinado digitalmente por 
Editora Notícias do Dia LTDA:00481841000168.

A autenticidade deste documento
pode ser visualizado diretamente no portal
https://ndmais.com.br/publicacoes-legais



Publicação Legal Digital 1JORNAL ND
24 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 017/2024
OBJETO: aquisição de EPIs para os motociclistas (04 UNIDADES DE LUVA, E 02 UNIDADES DE CAPA 
DE CHUVA), devido a implantação de rondas, conforme justificativa em anexo (CI nº 490/2023). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1006-2023-333903028-15007

SÃO FRANCISCO DO SUL (SC), 23/01/2024.
CARLOS ROBERTO NUNES - Secretário Municipal de Administração e Gestão de pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 018/2024

OBJETO: Dispensa de Licitação, com a instituição SESI - Serviço Social da Indústria inscrita sob CNPJ 
n. 03.777.341/0052-06, através de Dispensa de Licitação, para prestação de serviços de elaboração e 
atualização dos Laudos de Segurança e Medicina do Trabalho, prestação de informações de Saúde e 
Segurança do Trabalhador (SST) por meio do e-Social e as Avaliações Ambientais de cada atividade para 
caracterização de atividades insalubres e periculosas da prefeitura, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme Cl no 510/2023 da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas DISPOSIÇÃO 
LEGAL: no inciso XV do Artigo 75, da Lei Federal nº 14.133 PREÇO: R$ 264.974,47 (duzentos e sessenta e 
quatro mil e novecentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1006-2023-333903905-150070000000 - SAO FRANCISCO DO SUL (SC), 23/01/2024
GODOFREDO GOMES MOREIRA FILHO - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de 
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o 
que preceitua a Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de 
Pregão Eletrônico nº 079/2024, visando a Prestação de serviços de confecção, fabricação e instalação 
de móveis sob medida/planejados para a Unidade Básica de Saúde da Família Jardim Sofia, na Data/
Horário: 07/02/2024 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição dos 
interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230. Chave TCE: 
354F2CF9343F2DD50442739A3FB6DD4BED269F3D. Joinville/SC, 22 de janeiro de 2024.Ricardo Mafra 
– Secretário de Administração e Planejamento. Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva.

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE MALHARIAS E MEIAS DE JOINVILLE 

ELEIÇÕES SINDICAIS

AVISO

Será realizada eleição sindical, no dia 29 de abril de 2024, no período de 10:00 às 16:00 horas, na sede 

desta Entidade, sito av. Aluisio Pires Condeixa, 2550 – Saguaçú, na cidade de Joinville-SC, através de 

uma urna instalada na sede do Sindicato, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados 

Representantes ao Conselho da Federação, bem como Suplentes, devendo o registro de chapas ser 

apresentado a secretaria, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no período de 30 

(dias) dias a contar da publicação deste aviso. O Edital de Convocação da eleição sindical encontra-se 

afixado na sede desta Entidade. 

Joinville, 24 de janeiro de 2024.

Pedro Círio Montibeller

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CABANAS DA PRAIA MOLE EMPREENDIMENTOS TURISTICOS SA

CNPJ n. 76.875.111/0001-03
Convidamos os senhores acionistas para a reunião da assembleia geral extraordinária, que se realizará 
no dia 06 de fevereiro de 2024, às 09h00min, de forma virtual, sendo acessada a sala virtual pelo link: 
https://meet.google.com/wcj-afpq-fyh
A pauta do dia será:
a) situação do inquilino Selina Brazil Hospitalidade S.A.;
b) dação em pagamento em favor do Res. Cabanas (proc. E54943/2017);
c) outros assuntos de interesse geral.

Florianópolis/SC, 24 de janeiro de 2024.
MARISA MONIZ DE ARAGÃO GONZAGA - Diretora Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
PORTER GROUP S/A

CNPJ/ME nº 21.423.671/0001-35
Assembleia Geral Extraordinária

Convocação
Convidam-se os senhores acionistas da PORTER GROUP S/A inscrita no CNPJ sob nº 21.423.671/0001-
35 a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se na sede social, nesta capital,  à Rua 
Nirberto Haase, Nº 100, sala 314, Bairro Santa Catarina, na Cidade de Florianópolis, Estado de Santa 
Catarina, no dia 02 de fevereiro de 2024, às 09:00 horas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia:Discutir e Aprovar a prestação de garantias por parte das filiais da Companhia nas operações de 
crédito junto aos Bancos e/ou Instituições Financeiras; Outros assuntos de interesse da Companhia;

Florianópolis, 24 de janeiro de 2024.
FABIO BEAL

Presidente

ZYGO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA S.A.
CNPJ/MF nº 20.005.537/0001-51 - NIRE 42.300.046.434
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

1. Data, Horário e Local: em 21 de dezembro de 2023, às 11:00 horas, na sede social da Zygo Serviços de Tecnologia 
S.A. (“Companhia”), localizada na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, na Rodovia Admar Gonzaga, nº 440, 
5º andar, Sala 17, Itacorubi, CEP 88.034-000. 2. Convocação e Presença: Formalidades de convocação dispensadas em 
virtude da presença da acionista representando a totalidade do capital social da Companhia, conforme artigo 124, § 4º, da Lei 
nº 6.404/76 (“Lei das S.A.”). 3. Mesa: Artur Gaulke Schunck, Presidente; e Renato Bertozzo Duarte, Secretário. 4. Ordem do 
dia: Deliberar sobre (i) a rerratificação da Ata de Assembleia Geral Ordinária da Companhia realizada em 22 de maio de 2023 
e arquivada na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina (“JUCESC”) sob o nº 20.238.579.913 em 07 de agosto de 2023 
(“AGO 22.05.23”); (ii) o aumento de capital social da Companhia e, se aprovado, a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto 
Social da Companhia; (iii) a alteração da forma de representação da Companhia, mediante a modificação dos Parágrafos 
Sexto, Sétimo e Oitavo do Artigo 7º do Estatuto Social; e (iv) a reformulação e consolidação do Estatuto Social da Companhia. 
5. Deliberações: Instalada a Assembleia, a sócia deliberou, sem qualquer ressalva, o quanto segue: (i) fica retificado o item 
1 da AGO 22.05.23, tendo em vista que, por um lapso, constou o exercício de 2022 quando deveria ter constado 2023. Dessa 
forma, onde se lê: “1. Data, horário e local: Em 22 de maio de 2022, às 14:00 horas, na sede social da Zygo Serviços de Tec-
nologia S.A. (“Companhia”), localizada na cidade Florianópolis, Estado de Santa Catarina, na Rodovia Admar Gonzaga, nº 440, 
5º andar, Sala 17, Itacorubi, CEP 88034-000.”, leia-se: “1. Em 22 de maio de 2023, às 14:00 horas, na sede social da Zygo 
Serviços de Tecnologia S.A. (“Companhia”), localizada na cidade Florianópolis, Estado de Santa Catarina, na Rodovia Admar 
Gonzaga, nº 440, 5º andar, Sala 17, Itacorubi, CEP 88034-000.”; Quanto às demais deliberações tomadas na AGO 22.05.23 não 
expressamente retificadas nesta Assembleia, ficam integralmente ratificadas por meio deste ato. (ii) fica aprovado o aumento 
do capital social da Companhia de R$ 84.806.304,11 (oitenta e quatro milhões, oitocentos e seis mil, trezentos e quatro reais 
e onze centavos), dividido em 81.162.851 (oitenta e um milhões, cento e sessenta e duas mil, oitocentas e cinquenta e uma) 
ações ordinárias, para R$ 234.806.304,11 (duzentos e trinta e quatro milhões, oitocentos e seis mil, trezentos e quatro reais 
e onze centavos), dividido em 283.865.553 (duzentas e oitenta e três milhões, oitocentas e sessenta e cinco mil, quinhentas 
e cinquenta e três) ações ordinárias. Um aumento, portanto, de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), 
mediante a emissão de 202.702.702 (duzentas e duas milhões, setecentas e duas mil, setecentas e duas) de novas ações ordi-
nárias, nominativas e sem valor nominal, em tudo idênticas às ações já existentes, pelo preço de emissão de R$ 0,74 (setenta 
e quatro centavos) por ação, nos termos do artigo 170, § 1º, inciso II, da Lei das S.A, conforme balanço patrimonial da Compa-
nhia levantado em 30 de novembro de 2023. As novas ações ora emitidas pela Companhia são, neste ato, totalmente subscri-
tas e integralizadas pela sócia Pag Participações Ltda., conforme consta no Boletim de Subscrição de Ações que integra a 
presente ata na forma do Anexo I. Em virtude das deliberações acima, fica alterado o caput do Artigo 5º, do Estatuto Social 
da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º O capital social, totalmente subscrito e integrali-
zado, em moeda corrente nacional, é de R$ 234.806.304,11 (duzentos e trinta e quatro milhões, oitocentos e seis mil, trezentos 
e quatro reais e onze centavos), dividido em 283.865.553 (duzentas e oitenta e três milhões, oitocentas e sessenta e cinco 
mil, quinhentas e cinquenta e três) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro - Todas as 
ações representativas do capital social são indivisíveis em relação à Companhia e cada ação ordinária confere a seu titular o 
direito a um voto nas Assembleias Gerais da Companhia. Parágrafo Segundo - A propriedade das ações será comprovada 
pela devida inscrição do nome do titular no Livro de Registro de Ações Nominativas da Companhia. Parágrafo Terceiro - A 
Companhia poderá negociar com as suas próprias ações, a critério dos acionistas, adquirindo-as, alienando-as, mantendo-as 
em tesouraria ou cancelando-as na forma prevista na legislação vigente, até o limite de saldo de lucros ou reservas, exceto a 
reserva legal, e sem diminuição do capital social. Parágrafo Quarto - A transferência de ações e direito de preferência para 
a subscrição de ações é livre.” (iii) aprovar a alteração da forma de representação da Companhia, de modo que fica alterada 
a redação dos Parágrafos Sexto, Sétimo e Oitavo do Artigo 7º, constante no Capítulo IV - Da Administração da Companhia, 
do Estatuto Social da Companhia, conforme redação abaixo disposta: “Artigo 7º (....) Parágrafo Sexto. A representação 
da Companhia, em juízo ou fora dele, ativa ou passivamente, perante terceiros, só será válida mediante assinatura de: (i) 2 
(dois) Diretores em conjunto; ou (ii) 1 (um) Diretor em conjunto com 1 (um) procurador; ou (iii) 1 (um) ou mais procuradores, 
devidamente constituídos nos termos do Parágrafo Sétimo abaixo e desde que investidos de poderes específicos para tanto 
ou nos termos do Parágrafo Oitavo abaixo; ou (iv) 1 (um) Diretor, nos termos do Parágrafo Oitavo abaixo. Parágrafo Sétimo. 
As procurações deverão ser outorgadas por 2 (dois) Diretores em conjunto, devendo o instrumento de mandato especificar os 
poderes conferidos e terão o prazo máximo de validade de 2 (dois) anos, sendo vedado o substabelecimento. As limitações 
de prazo e de vedação ao substabelecimento não se aplicam às procurações outorgadas em nome da Companhia para fins 
judiciais. Parágrafo Oitavo. A Companhia será representada isoladamente por qualquer dos membros da Diretoria ou por um 
procurador: (i) quando investidos por meio de um ato específico para esse fim; ou (ii) para o recebimento de citação; ou (iii) 
para a prestação de depoimento pessoal; ou (iv) na qualidade de prepostos em audiências; ou (v) para fins de procurações 
ad judicia; ou (vi) para a prática de atos rotineiros que envolvam agências governamentais ou outros órgãos governamentais, 
desde que tais atos não constituam assunção de obrigação pecuniária ou renúncia de direitos.” (iv) Por fim, fica aprovada a 
reformulação e consolidação do Estatuto Social da Companhia, de modo que o Estatuto Social consolidado passará a vigorar 
em conformidade com o Anexo II da presente Ata. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Mesa 
suspendeu os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a ata foi lida, aprovada e assinada 
pelos presentes. 7. Assinaturas: (i) Mesa: Artur Gaulke Schunck - Presidente, e Renato Bertozzo Duarte - Secretário; e (ii) 
Sócia: Pag Participações Ltda. (p. Renato Bertozzo Duarte e p.p Victoria Roszavolgyi Bortolin). Florianópolis/SC, 21 de 
dezembro de 2023. Renato Bertozzo Duarte - Secretário da Mesa. Ata arquivada na Junta Comercial do Estado de Santa 
Catarina - JUCESC sob o nº 20246260971 em sessão de 05/01/2024. Secretário Geral: Luciano Leite Kowalski


		2024-01-23T18:09:22-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168




